67
Strömungsmessgeräte
PCE-008
Flügelradanemometer mit externer Sonde,
Schnittstelle und Software
Das Luftgeschwindigkeitsmessgerät PCE-008 ist ein Multitalent in
der Luftmessung zu einem kleinen Preis. So erfasst dieses Mess-
gerät nicht nur die aktuelle Luft-Strömungsgeschwindigkeit son-

Das Venturirohr ist ein einteiliges gespritztes Gehäuse aus PP. Hohe Passgenauigkeit und optimale Zentrierung durch beidseitigen Mufffen bzw. Flanschenanschluss ist gewährleistet. Die Venturidüse ist nach
DIN EN ISO 5167 mit Einlaufprofil nach ISA 1932 gefertigt. Der für die Messung wichtige und günstige Strömungsverlauf wird durch das spezielle Verformungsverfahren des thermoplastischen Materials erreicht.
Es ermöglicht ohne kostenaufwendiges Nacharbeiten sowohl eine genaue Passform als auch äußerst glatte Oberflächen für das ideale Strömungsverhalten. Die Druckentnahmen haben im zylindrischen Halsteil
4-5 Einzelbohrungen, die in eine Ringkammer münden. Zur Anzeige der Messwerte ist die Messuhr mit einer Skale in m3/h im Lieferumfang.
Die genaue Auslegung der Anzeiger bzw. Messumformer ist von den Auslegungsdaten abhängig, diese sind vorab zu klären.
• 8 mm Ø Anschlüsse
• Muffen- und Flanschversion lieferbar
• robuste Azsführung aus grauem PP
• einfach im Einbau und Anwendung
• hohe Genauigkeit
• Temperaturbereich von 0 ... +80 °C
• Messumformer (DS85) zur Fernübertragung des Messsignals ist optional lieferbar
Strömungsmessgeräte
erhältliche Versionen
Kurzversion Nennweite Ablesbarkeit Flanschversion Muffenversion
Ø 160 50 m3/h PCE-VR-160KF PCE-VR-160KM
Ø 200 50 m3/h PCE-VR-200KF PCE-VR-200KM
Ø 250 50 m3/h PCE-VR-250KF PCE-VR-250KM
Langversion Nennweite Ablesbarkeit Flanschversion Muffenversion
Ø 110 100 m3/h PCE-VR-110LF PCE-VR-110LM
Ø 125 100 m3/h PCE-VR-125LF PCE-VR-125LM
Ø 140 100 m3/h PCE-VR-140LF PCE-VR-140LM
Ø 160 100 m3/h PCE-VR-160LF PCE-VR-160LM
Ø 180 100 m3/h PCE-VR-180LF PCE-VR-180LM
Ø 200 100 m3/h PCE-VR-200LF PCE-VR-200LM
Ø 225 100 m3/h PCE-VR-225LF PCE-VR-225LM
Ø 250 100 m3/h PCE-VR-250LF PCE-VR-250LM
Ø 280 100 m3/h PCE-VR-280LF PCE-VR-280LM
Ø 315 100 m3/h PCE-VR-315LF PCE-VR-315LM
Ø 355 100 m3/h PCE-VR-355LF PCE-VR-355LM
71
Technische Spezifikationen, kurze Version
Art-Nr. Artikel
Venturirohr, kurz , Muffen Version
K-PCE-VR-160KM Venturirohr, kurz, Muffen Version, DN 160
K-PCE-VR-200KM Venturirohr, kurz, Muffen Version, DN 200
K-PCE-VR-250KM Venturirohr, kurz, Muffen Version, DN 250
Venturirohr, kurz , Flansch Version
K-PCE-VR-160KF Venturirohr, kurz, Flansch Version, DN 160
K-PCE-VR-200KF Venturirohr, kurz, Flansch Version, DN 200
K-PCE-VR-250KF Venturirohr, kurz, Flansch Version, DN 250
Technische Spezifikationen, lange Version
Art-Nr. Artikel
Venturirohr, lang, Muffen Version
K-PCE-VR-110LM Venturirohr, lang, Muffen Version, DN 110
K-PCE-VR-125LM Venturirohr, lang, Muffen Version, DN 125
K-PCE-VR-140LM Venturirohr, lang, Muffen Version, DN 140
K-PCE-VR-160LM Venturirohr, lang, Muffen Version, DN 160
K-PCE-VR-180LM Venturirohr, lang, Muffen Version, DN 180
K-PCE-VR-200LM Venturirohr, lang, Muffen Version, DN 200
K-PCE-VR-225LM Venturirohr, lang, Muffen Version, DN 225
K-PCE-VR-250LM Venturirohr, lang, Muffen Version, DN 250
K-PCE-VR-280LM Venturirohr, lang, Muffen Version, DN 280
K-PCE-VR-315LM Venturirohr, lang, Muffen Version, DN 315
K-PCE-VR-355LM Venturirohr, lang, Muffen Version, DN 355
Venturirohr, lang, Flansch Version
K-PCE-VR-110LF Venturirohr, lang, Flansch Version, DN 110
K-PCE-VR-125LF Venturirohr, lang, Flansch Version, DN 125
K-PCE-VR-140LF Venturirohr, lang, Flansch Version, DN 140
K-PCE-VR-160LF Venturirohr, lang, Flansch Version, DN 160
K-PCE-VR-180LF Venturirohr, lang, Flansch Version, DN 180
K-PCE-VR-200LF Venturirohr, lang, Flansch Version, DN 200
K-PCE-VR-225LF Venturirohr, lang, Flansch Version, DN 225
K-PCE-VR-250LF Venturirohr, lang, Flansch Version, DN 250
K-PCE-VR-280LF Venturirohr, lang, Flansch Version, DN 280
K-PCE-VR-315LF Venturirohr, lang, Flansch Version, DN 315
K-PCE-VR-355LF Venturirohr, lang, Flansch Version, DN 355
Strömungsmessgeräte